
 

Prot. 339588 del 3/10/2019 

Stazione Unica Appaltante del Comune – Settore Lavori   

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova - Tel. 010/557 2410/2331/2190  
garecontratticomge@postecert.it 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura negoziata (lettera d’invito del 31 dicembre 2018) per l’affidamento dei lavori 

aventi ad oggetto coperture, ripristini interni e messa a norma impianto ascensore di edificio ATS 43 (ex Casa della 
Donna) sito in Genova Via Scribanti 4/Salita Sup. della Noce 39B canc. Codice CPV 45261900 - (Cat. Prevalente OG1)  
C.I.G. 7712465F71 CUP B32H17000430004 
                            
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Gianluigi Frongia – Direttore della Direzione Facility Management - e-

mail: gfrongia@comune.genova.it 
 

IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 162.138,88 comprensivo di Euro 20.831,77 per oneri per la sicurezza, ed Euro 

10.000,00 per opere in economica, entrambi non soggetti a ribasso, il tutto oltre I.V.A. 

 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. a) e 97 comma 8 del Codice, secondo il criterio del 

minor prezzo, inferiore a quello posto a base di gara. 

 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: determinazione dirigenziale della Direzione Facility Management 

n. 2018-189.0.0.113  del 19 dicembre 2018. 
 
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: n.30  -  1) G.R.L. SCAVI (CF 01695520997); 2) FORZA MOTRICE SRL (CF 

06876950962); 3) COS.PIRI SRL (CF 01995520994); 4) IMPRESA EDILE ALLORO PAOLO SRL (CF 01021350994); 5) 
POSEICO IMPIANTI SRL (CF 02224650990); 6) IMPRESA GEOM. STEFANO CRESTA SRL (CF 02717220103); 7) 
PROTECNA SRL (CF 03315500102); 8) GAM DI PAINI GIUSEPPE & C. SRL / ELETTRO SYSTEM SAS DI 
LAVAGETTO GIAN MARIA & C. (CF 03500740109 / CF 01046300990); 9) ALPITEL SPA (CF 01534430044); 10) EDIL 
IENO SRL / ESSE.CI SRL (CF 01435420995  / CF 04753790015 );11) I.CO.STRA SRL/ Graveglia impianti S.r.l. (CF 
03498580103 / CF 02170410993) ; 12) E.A.R. EDILIZIA APPALTI S.R.L. CF 00987700101); 13) SIL.CAP.S.R.L.  / 
TECNOELETTRA SRL (CF 00332340108/ CF 00323150094); 14) EDIL.CATO SRL (CF 01133740108); 15)  GAMBINO 
EMILIO COSTRUZIONI SRL / VIMA SRL (CF 02715070104 / CF 02349540100); 16) E.C. EURO CANTIERI S.R.L. (CF 
03564240160); 17) INTERSONDA SRL (CF 01444910465) ; 18) ECOLIFE SERVIZI AMBIENTALI S.R.L. (CF 
01462690098); 19) IRIS COSTRUZIONI SRL (CF 01182800456); 20) CIMA COSTRUZIONI GENERALI SRL (CF 
01917460782); 21) PROTECNO IMPIANTI S.R.L. (CF 03315500102); 22) MARZI COSTRUZIONI SRL (CF 
01826390666);  23) COMED SRL (CF 03485600617); 24) C. & C. srl (CF 03510870615); 25) EDIL DI IANNI VINCENZO 
(CF DNNVCN63H09L273J); 26) GHELLER S.R.L. (CF 02230600245); 27) S.C.EDIL DI PAGLIERO RENZO S.A.S. (CF 
01686380013) ; 28) I.C.E.M. s.r.l. (CF 04558810653); 29) CONSORZIO CORMA (CF 00697560357); 30) CAMPUTARO 
LAVORGNA ANGELO (CF CMPNGL55S16H087I); 
 
SEDUTA ESPERITA in unica seduta il 5 aprile 2019, come da verbale Cronologico n.103 della medesima data.         

OFFERTE RICEVUTE: n.7  - 1) RTI EDIL IENO SRL / ESSE.CI SRL (ribasso 11,69%); 2) RTI I.CO.STRA S.R.L. / 

Graveglia impianti S.r.l. (ribasso 27,147%); 3) IMPRESA GEOM. STEFANO CRESTA SRL (ribasso 30,555%); 4) RTI 
GAMBINO EMILIO COSTRUZIONI SRL / VIMA SRL (ribasso 27,401%); 5) FORZA MOTRICE SRL (ribasso 25,897%); 
6) RTI SILCAP SRL / TECNOELETTRA SRL (ribasso 31,167%); 7) RTI GAM DI PAINI GIUSEPPE & C. SRL /ELETTRO 
SYSTEM SAS DI LAVAGETTO GIAN MARIA & C (ribasso 13,800%). 

AGGIUDICATARIO: Raggruppamento Temporaneo d’imprese SIL.CAP SRL / TECNOELETTRA SRL capogruppo 

SIL.CAP SRL con sede in Genova via Finocchiaro Aprile 31/13 CAP 16129 codice fiscale e partita I.V.A. 00332340108.   
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 121.214,393 oltre I.V.A., comprensivo di Euro 20.831,77 per oneri per la 

sicurezza, ed Euro 10.000,00 per opere in economica, entrambi non soggetti a ribasso, in virtù del ribasso del 31,167%. 
 
SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 
 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: determinazione dirigenziale della Direzione Facility Management n. 2019-

189.0.0.136 adottata in data 8 agosto 2019. 
 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 2-4 - 16145 
Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 

mailto:gfrongia@comune.genova.it
javascript:archivioScheda('archivio57')
javascript:archivioScheda('archivio72')
javascript:archivioScheda('archivio72')
javascript:archivioScheda('archivio57')
javascript:archivioScheda('archivio57')
javascript:archivioScheda('archivio72')
javascript:archivioScheda('archivio57')
javascript:archivioScheda('archivio72')
javascript:archivioScheda('archivio57')
javascript:archivioScheda('archivio72')


 
Il presente avviso è affisso all'Albo Pretorio del Comune dal 3/10/2019 al 23/10/2019 ed è scaricabile dai siti internet 
www.comune.genova.it e www.appaltiliguria.it. 
 

                                                 IL DIRIGENTE 
                              Dott.ssa Cinzia Marino 
                                          documento firmato digitalmente 

http://www.comune.genova.it/
http://www.appaltiliguria.it/

